2023年 4月 26日

各位

株式会社鳥取銀行

お取引先への企業版ふるさと納税のマッチング支援について

～ 株式会社 BRAVE から鳥取市への寄附をマッチングしました！ ～

株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）は、株式会社 BRAVE（代表取締役 山部 和孝）と鳥取

市との企業版ふるさと納税におけるマッチング支援を行いましたので、お知らせします。

このたび、株式会社 BRAVE の鳥取市における地域活性化への想いを受け、企業版ふるさと納税

制度を活用し、「放課後児童対策事業」への寄附が実現しました。

当行は今後も、地域や企業の価値向上につながる課題解決に取組むことで「地域を支え、

明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指してまいります。

記

１．寄附企業の概要

会社名 株式会社 BRAVE

所在地 大阪府大阪市中央区難波千日前 15番 15号 BRAVE難波 7F

代表者 代表取締役 山部 和孝

事業内容 不動産売買・コンサルティング業

寄附について

代表者は鳥取市出身であり、地域貢献の想いから、地域の未来を担う

子どもたちへの支援につなげるべく、「放課後児童対策事業」への寄

附を実施されました。

２．寄附対象事業について

  子どもたちの健全育成を図ることを目的とし、学校施設活用型の放課後児童クラブ運営を

進め、子どもたちが安全・安心に過ごすことができる場所を確保する事業です。児童クラブの

新規開設や既存クラブの分割・拡充が実施されています。

4/26 の受贈式の様子

３．企業版ふるさと納税について

  企業版ふるさと納税（正式名称「地方創生応援税制」）とは、国が認定した地方公共団体の

地方創生事業に対し企業が寄附を行った場合に、損金算入により寄付額の約 3 割、法人関係税

の税額控除により寄付額の最大 6割、合わせて最大で寄附額の約 9割が軽減される仕組みです。

４．企業版ふるさと納税のマッチング支援について

当行では、中期経営計画「共創 Innovation」の重点戦略である「地域イノベーション」に

もとづき、企業版ふるさと納税を活用した自治体および企業への支援に取組んでいます。

当行では、株式会社ＲＣＧの企業版ふるさと納税マッチング支援事業「BANKER'Sふるさと

納税」との連携も行い、自治体が推進している地方創生事業と自治体と連携して地域での取組

みを検討する企業とをマッチングすることにより、地域課題の解決を目指します。

以上

≪本件に関するお問合せ≫
地域戦略部（田中）・経営統括部（須田）

TEL 0857（37）0263・0260